52. Homicidium vero casuale e. c. est, si aliquis volens simpliciter percutere, ob negligientiam occidat, aut si chirurgus ob negligientiam sit causa mortis, et his similia. Dubitatur inde utrum reputetur casuale homicidium commissum in rixa? Multi affirmant ut Diana Salmant. cum aliis, sed nos negamus cum sententia communiori Suarez Navarri Cone. Tamb. Spor. aliorumque cum eodem Diana qui se retractat; nam qui in rixa perpetrat homicidium, jam voluntarie occidit (4). Vide quæ diximus Tr. 19. n. 108. Attamen est valde probabilis, et communissima sententia cum Suar. Laym. Nav. Tourn. Bon. et La-Croix (qui eam

(1) N. 391. — (2) N. 384. — (3) N. 393.

— (4) N. 394.

communem vocat) posse Episcopum dispensare cum eo qui occidit ob propriam defensionem, sed in defensione aliquantum excedit; nam hujusmodi homicidium nequit dici absolute voluntarium.

53. V. Quoad inhabitates injunctas a Pontificibus in poenam, dubitatur utrum Episcopus possit dispensare: talis v. g. est inhabitas ad recipienda beneficia, imposita a Sixto V. in sua Bulla *Efrænum*, procurantibus abortum, et inhabitas ad celebrandum a Benedicto XIV. injuncta confessariis sollicitantibus, in sua Bulla, *In generali Congregatione*. Negat Anacletus, et dubitat Roncaglia loquendo de abortu; verum Elbel et Spor. admittunt absolute ob regulam communiter receptam (ut dicunt) a Scoto s. Bonav. aliisque, quod dispensatio ab omnibus poenis impositis a jure communi, et Pontifici specialiter non reservatis, intelligitur concessa Episcopis, ut colligatur ex cap. *Nuper 27. de Sent. exc.* Vide quæ diximus Tr. 2. de Leg. n. 58. (5).

54. VI. Circa materiam matrimonii Episcopus habet varias dispensandi facultates. Dispensare enim potest in publicationibus, sed de hoc jam dictum est Tr. 18. (cum sermo fuit de matrimonio) n. 58. Insuper dispensare potest in voto castitatis emissio a conjugibus; de quo jam satis ibidem n. 54. Videndum nunc superest utrum Episcopi habeant aliquam facultatem circa impedimenta dirimentia.

55. In impedimentis dirimentibus solum Pontifex potest dispensare. Quod si impedimentum esset dubium, communissima est sententia posse etiam Episcopum dispensare; ita dicunt Sa Merbes. Tourn. Diana Pichler etc.; et quamvis Sanch in Tr. de matrimonio (6) id negat; tamen in Decalogo (7) videtur se retractasse;

(5) Vide I. 1. app. 2. n. 53. et I. 6. n. 705. in fin. et I. 7. n. 353. — (6) Sanch. I. 8. d. 6. n. 48. — (7) I. 4. c. 40. n. 26.